• 421
INDICAÇÃO N.2 1 DE 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

Sugerindo ao chefe do Poder Executivo através do setor
responsável a podagem ou serviço de poda das arvores e matos
nas estradas vicinais das localidades do Distrito de Siupé.

Vereador JOSÉ IRANILDO DE MORAIS SOUZA - UNIÃO BRASIL, infra-assinado no uso de suas
atribuições regimentais, vem respeitosamente apresentar a V.Exa., nos termos do artigo. 183 do
regimento Interno da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante — CE a presente INDICAÇÃO,
sugerindo ao chefe do Poder Executivo através do setor responsável, a podagem ou serviço de poda
das arvores e matos nas estradas vicinais das localidades do Distrito de Siupé.

JUSTIFICATIVA:

Esse serviço de poda se faz necessária pois as estradas vicinais estão tomadas pelos crescimentos de
arvores e matos, impedindo até mesmo de transportes escolares a trafegar em determinadas
localidades.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 10 dias de março
de 2025.

a tit eN1 0..é) }0 , C3k

JOSÉ IRANILDO DE MORAIS SOUZA
vereador

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amara nte - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09